

لغتي/Omani Rial/غير مدققة		
المجموعة	المجموعة	بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025-31/03/2025	01/01/2026-31/03/2026	
		بيان التدفقات النقدية
		موحدة ومنفصلة
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
20,105,000	23,135,000	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
		التعديلات لتسوية صافي الربح
(10,093,000)	(14,545,000)	التعديلات لصافي ربح (خسارة) الاستثمارات
0	0	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
1,453,000	1,578,000	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
3,809,000	5,584,000	التعديلات لمخصص انخفاض قيمة قروض ودفعات مدفوعة مقدما
4,000	(10,000)	تسويات أخرى
15,278,000	15,742,000	الأرباح التشغيلية قبل التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
15,244,000	209,714,000	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
(63,439,000)	(141,923,000)	قروض ودفعات مدفوعة مقدما للملاء
(30,470,000)	(34,863,000)	موجودات أخرى
124,402,000	20,718,000	مستحق إلى بنوك
(121,677,000)	256,735,000	ودائع من العملاء
30,570,000	6,501,000	مطلوبات أخرى
0	(12,000)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
(30,092,000)	332,612,000	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
113,952,000	146,093,000	شراء الأوراق المالية الاستثمارية
3,059,000	57,636,000	المحصل من بيع أوراق استثمارية
695,000	1,180,000	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
0	0	متحصلات من بيع ممتلكات والآلات ومعدات
0	0	توزيعات أرباح مستلمة
9,947,000	9,288,000	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية
(101,641,000)	(80,349,000)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
0	0	قروض أخرى
0	0	المحصل من إصدار مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأنوات الدائمة)
0	0	تكلفة المعاملة عند إصدار مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأنوات الدائمة)
15,284,000	17,072,000	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك
0	0	مدفوعات الفائدة لمساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأنوات الدائمة)
(594,000)	(610,000)	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة تمويلية
(15,878,000)	(17,682,000)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(147,611,000)	234,581,000	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
		تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية على النقد و النقد المعادل
(147,611,000)	234,581,000	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل
511,310,000	415,871,000	النقد و النقد المعادل في بداية العام
363,699,000	650,452,000	النقد و النقد المعادل في نهاية العام